
                                        平成 27 年１月吉日 

 

 

 

 

 

 

九州北支部代表幹事 高橋和子 

 

    新春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は支部活動にご協力いただきありが 

とうございます。 

さて、第 42 回九州北支部講演・交流会を下記の通り開催致します。 

今回は、講師に国立病院機構名古屋医療センター臨床研究センターの堀部敬三先生をお招きしました。 

交流会では、小児がん経験者に参加していただき、病気や治療、家族やきょうだい、学校や将来のこと 

など、皆さんと一緒に話し合いたいと思います。 

ご多忙とは存じますが、ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

なお、託児の準備もしておりますので是非ご利用下さい。 

 

         日時  平成 27 年 2 月 14 日(土) 13：15 より受付開始 

        会場  天神 NK ビル地下 1 階会議室  

            福岡市中央区天神 2₋8₋36  ℡ 092₋633₋2222 

 

プ ロ グ ラ ム 

＜開 会＞    13：30 

 ＜講 演＞    13：40～14：20 

       演題 「小児がん医療のいま」 

       講師 国立病院機構名古屋医療センター臨床研究センター 

日本小児血液・がん学会理事長    堀部 敬三 先生 

              プロフィール 

 昭和 54 年 4 月 名古屋大学医学附属病院  

昭和 57 年 4 月～61 年 3 月 メモリアル・スローン・ケタリングがんセンター(米国)リサーチフェロー  

昭和 61 年 4 月 名古屋第一赤十字病院小児科   

昭和 63 年 6 月 名古屋大学医学部小児科 

平成 13 年 7 月 国立名古屋病院(現国立病院機構名古屋医療センター)小児科 

         平成 16 年 1 月より現職（同 臨床研究センター長、小児科医長兼任）             

平成 26 年 1 月 日本小児血液・がん学会理事長 

 

＜交流会＞   14：30～16：30  

小児がん経験者の方達に、闘病生活のこと、家族やきょうだいとの関わり、退院後の学校生活、 

将来のことなど語っていただきます。その後、会場の皆さんと小児がんについて語り合える交流 

会を予定しています。 

   

（個別相談） 同時進行で個別相談を行います。ご希望の方は当日受付で申し込み下さい。 

相談医：堀部 敬三先生、岡村 純 先生（小児科医）、稲田 浩子先生（小児科医） 

 

連絡先：高橋 和子 (携)090-3012‐6440 E-mail：hashiko@vesta.ocn.ne.jp 

九州北支部 第 42 回講演・交流会のお知らせ 

 

 

mailto:hashiko@vesta.ocn.ne.jp

